



ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 006/2025

Homologo na forma do artigo 71 da Lei Federal nº 14.133/2021 o julgamento das propostas relativas ao Pregão Eletrônico nº 081/2024 – SALIC – cujo objeto consiste em Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em locação de equipamentos de infraestrutura, incluindo, mobilização, montagem, instalação, operação, desmontagem, além do fornecimento de insumos e mão-de-obra, para atender os eventos a serem realizados e apoiados pelo Governo do Estado do Maranhão, Processo Administrativo nº SEAD/00139/2024 – SALIC, em favor das empresas: **Núcleo Arquitetura e Eventos LTDA - CNPJ: 06.878.574/0001-43, Speed Staff Serviços e Eventos LTDA - CNPJ: 20.863.848/00001-51**, de interesse da **Secretaria do Governo do Maranhão – SEGOV, Instituto Estadual de Educação Ciência e Tecnologia do Maranhão – IEMA, Universidade Estadual do Maranhão – UEMA, Secretaria de Estado da Cultura- SECMA, Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social – SEDES, Secretaria de Estado da Mulher – SEMU, Secretaria de Estado do Turismo – SETUR, Secretaria de Estado da Pesca e Aquicultura – SEPA**, conforme valores abaixo:

NÚCLEO ARQUITETURA E EVENTOS LTDA - CNPJ: 06.878.574/0001-43						
LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PALCO 20,00M X 14,00M	43377	Diária da Unidade	24	R\$ 50.690,00	R\$ 1.216.560,00
2	PALCO 16,00M X 14,00M	39336	Diária da Unidade	40	R\$ 27.520,00	R\$ 1.100.800,00
3	PALCO 12,00M X 10,00M	39337	Diária da Unidade	60	R\$ 15.120,00	R\$ 907.200,00
4	PALCO 10,00M X 8,00M	39338	Diária da Unidade	200	R\$ 7.710,00	R\$ 1.542.000,00
5	PALCO 8,00M X 6,00M	39339	Diária da Unidade	300	R\$ 4.350,00	R\$ 1.305.000,00
6	PALCO 6,00M X 4,00M	39340	Diária da Unidade	300	R\$ 2.730,00	R\$ 819.000,00
7	PALCO GEOSPACE	39341	Diária da Unidade	24	R\$ 27.608,40	R\$ 662.601,60
8	TÚNEL GEOSPACE	39342	Diária da Unidade	700	R\$ 7.080,00	R\$ 4.956.000,00
9	TENDA 12,00M X 12,00M	34677	Diária da Unidade	250	R\$ 3.030,00	R\$ 757.500,00
10	TENDA 10,00M X 10,00M	34678	Diária da Unidade	300	R\$ 2.760,00	R\$ 828.000,00
11	TENDA 8,00M X 8,00M	39364	Diária da Unidade	350	R\$ 2.220,00	R\$ 777.000,00
12	TENDA 6,00M X 6,00M	34676	Diária da Unidade	400	R\$ 1.830,00	R\$ 732.000,00

13	TENDA 5,00M X 5,00M	39368	Diária da Unidade	400	R\$ 1.560,00	R\$ 624.000,00
14	TENDA 4,00M X 4,00M	39369	Diária da Unidade	400	R\$ 1.320,00	R\$ 528.000,00
15	TENDA 3,00M X 3,00M	39371	Diária da Unidade	400	R\$ 1.140,00	R\$ 456.000,00
16	PISO ESTRUTURADO/PLATAFORMA TABLADO	47516	Diária do M²	15000	R\$ 87,00	R\$ 1.305.000,00
17	PRATICÁVEL PANTOGRÁFICO	39363	Km	5000	R\$ 161,00	R\$ 805.000,00
18	CAMAROTE TIPO 1	52028	Diária da Unidade	120	R\$ 7.980,00	R\$ 957.600,00
19	CAMAROTE TIPO 2	52029	Diária da Unidade	80	R\$ 2.328,00	R\$ 186.240,00
20	CAMAROTE TIPO 3	52030	Diária da Unidade	80	R\$ 9.766,00	R\$ 781.280,00
21	ARQUIBANCADA	47529	Diária da Unidade	300	R\$ 7.000,00	R\$ 2.100.000,00
22	CAMARIM CLIMATIZADO E MOBILIADO	30197	Diária da Unidade	200	R\$ 4.890,00	R\$ 978.000,00
23	BARRICADA DE CONTENÇÃO	30198	Diária da Unidade	7000	R\$ 100,00	R\$ 700.000,00
24	DISCIPLINADOR METÁLICO	47509	Diária da Unidade	15000	R\$ 70,00	R\$ 1.050.000,00
25	DISCIPLINADOR POLIPROPILENO	39403	Diária da Unidade	15000	R\$ 51,00	R\$ 765.000,00
26	FECHAMENTO	39406	Diária da Unidade	5000	R\$ 90,00	R\$ 450.000,00
27	PROTETOR DE CABOS	39407	Diária da Unidade	3000	R\$ 36,00	R\$ 108.000,00
28	ORGANIZADOR DE FILA (PEDESTAL/ RETRATIL)	39408	Diária da Unidade	6000	R\$ 41,00	R\$ 246.000,00
29	ORGANIZADOR DE FILA (PEDESTAL/CORRENTE)	39409	Diária da Unidade	3000	R\$ 25,00	R\$ 75.000,00
30	SKY PAPER	10914	Diária da Unidade	100	R\$ 742,00	R\$ 74.200,00
31	PÚLPITO	52031	Diária da Unidade	600	R\$ 184,00	R\$ 110.400,00
32	SUPORTE PARA MICROFONE (COLETIVA DE IMPRENSA)	39401	Diária da Unidade	450	R\$ 100,00	R\$ 45.000,00
33	CAIXA TÉRMICA	39424	Diária da Unidade	2000	R\$ 46,00	R\$ 92.000,00
34	MESA PLÁSTICA	34474	Diária da Unidade	10000	R\$ 12,00	R\$ 120.000,00
35	CADEIRA PLASTICA	10958	Diária da Unidade	40000	R\$ 4,00	R\$ 160.000,00
36	EXTINTOR DE INCENDIO CO²	39427	Diária da Unidade	800	R\$ 46,00	R\$ 36.800,00
37	LIXEIRAS DE 50 LITROS	48762	Diária da Unidade	1000	R\$ 41,00	R\$ 41.000,00
38	LIXEIRAS DE 100 LITROS	48761	Diária da Unidade	1000	R\$ 66,00	R\$ 66.000,00

39	CONTAINER DE LIXO 500 L	48749	Diária da Unidade	200	R\$ 334,00	R\$ 66.800,00
40	CONTAINER DE LIXO 700 L	48750	Diária da Unidade	200	R\$ 391,00	R\$ 78.200,00
41	CONTAINER DE LIXO 1.000 L	48751	Diária da Unidade	150	R\$ 481,00	R\$ 72.150,00
42	CLIMATIZADOR PULVERIZADOR PORTÁTIL	34405	Diária da Unidade	1000	R\$ 544,00	R\$ 544.000,00
43	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO PORTÁTIL	39410	Diária da Unidade	800	R\$ 639,00	R\$ 511.200,00
44	CONE DE SINALIZAÇÃO	39411	Diária da Unidade	2000	R\$ 63,00	R\$ 126.000,00
45	CONE BARRIL DE SINALIZAÇÃO	39412	Diária da Unidade	2000	R\$ 84,00	R\$ 168.000,00
46	RADIO COMUNICADOR HT	47664	Diária da Unidade	2500	R\$ 101,00	R\$ 252.500,00
47	BOX TRUSS P30	39375	Diária da Unidade	60000	R\$ 102,00	R\$ 6.120.000,00
48	BOX TRUSS P50	39392	Diária da Unidade	12000	R\$ 142,00	R\$ 1.704.000,00
49	GRUPO GERADOR SINGULAR DE 350KVA	47567	Diária da Unidade	120	R\$ 9.840,00	R\$ 1.180.800,00
50	GRUPO GERADOR SINGULAR DE 250KVA	47568	Diária da Unidade	200	R\$ 7.560,00	R\$ 1.512.000,00
51	GRUPO GERADOR SINGULAR DE 180KVA	47569	Diária da Unidade	300	R\$ 4.410,00	R\$ 1.323.000,00
52	GRUPO GERADOR SINGULAR DE 75KVA	47570	Diária da Unidade	400	R\$ 2.885,00	R\$ 1.154.000,00
53	SONORIZAÇÃO TIPO ESPECIAL	52007	Diária da Unidade	36	R\$ 81.160,18	R\$ 2.921.766,48
54	SONORIZAÇÃO TIPO 1	52008	Diária da Unidade	100	R\$ 60.060,60	R\$ 6.006.060,00
55	SONORIZAÇÃO TIPO 2	52009	Diária da Unidade	200	R\$ 29.939,00	R\$ 5.987.800,00
56	SONORIZAÇÃO TIPO 3	52010	Diária da Unidade	400	R\$ 12.036,00	R\$ 4.814.400,00
57	SONORIZAÇÃO TIPO 4	52011	Diária da Unidade	400	R\$ 7.518,00	R\$ 3.007.200,00
58	SONORIZAÇÃO TIPO 5	52012	Diária da Unidade	500	R\$ 4.239,00	R\$ 2.119.500,00
59	SONORIZAÇÃO TIPO 6	52013	Diária da Unidade	500	R\$ 3.306,00	R\$ 1.653.000,00
60	SONORIZAÇÃO PARA PALESTRA	39353	Diária da Unidade	600	R\$ 2.687,00	R\$ 1.612.200,00
61	SONORIZAÇÃO AMBIENTE	39354	Diária da Unidade	50	R\$ 3.564,00	R\$ 178.200,00
62	ILUMINAÇÃO TIPO ESPECIAL	52014	Diária da Unidade	36	R\$ 64.394,82	R\$ 2.318.213,52
63	ILUMINAÇÃO TIPO 1	52015	Diária da Unidade	100	R\$ 57.009,00	R\$ 5.700.900,00
64	ILUMINAÇÃO TIPO 2	52016	Diária da Unidade	200	R\$ 19.920,00	R\$ 3.984.000,00

65	ILUMINAÇÃO TIPO 3	52017	Diária da Unidade	300	R\$ 7.529,00	R\$ 2.258.700,00
66	ILUMINAÇÃO TIPO 4	52018	Diária da Unidade	300	R\$ 4.860,00	R\$ 1.458.000,00
67	ILUMINAÇÃO TIPO 5	52019	Diária da Unidade	300	R\$ 3.270,00	R\$ 981.000,00
68	ILUMINAÇÃO TIPO 6	52020	Diária da Unidade	300	R\$ 2.280,00	R\$ 684.000,00
69	ILUMINAÇÃO CÊNICA	39355	Diária da Unidade	200	R\$ 9.120,00	R\$ 1.824.000,00
70	ILUMINAÇÃO DECORATIVA	39356	Diária da Unidade	120	R\$ 4.230,00	R\$ 507.600,00
71	PAINEL DE LED	34421	Diária da Unidade	10000	R\$ 800,00	R\$ 8.000.000,00
72	SISTEMA PARA TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA	39422	Diária da Unidade	200	R\$ 11.039,00	R\$ 2.207.800,00
73	ACESSO À INTERNET	47672	Diária da Unidade	200	R\$ 3.450,00	R\$ 690.000,00
74	MONITOR DE VIDEO	39423	Diária da Unidade	200	R\$ 199,00	R\$ 39.800,00
75	CRIAÇÃO, PRODUÇÃO E LAYOUTS DE CONTEUDO PARA PROJEÇÃO MAPEADA DE VIDEO	39421	Diária da Unidade	120000	R\$ 48,00	R\$ 5.760.000,00
76	SISTEMA DE VIDEOMAPPING 3D EM FACHADA ARQUITETÔNICA	52026	Diária da Unidade	180000	R\$ 39,00	R\$ 7.020.000,00
77	PROJEÇÃO DE VIDEO TIPO 1	52021	Diária da Unidade	80	R\$ 6.210,00	R\$ 496.800,00
78	PROJEÇÃO DE VIDEO TIPO 2	52022	Diária da Unidade	150	R\$ 3.720,00	R\$ 558.000,00
79	PROJEÇÃO DE VIDEO TIPO 3	52023	Diária da Unidade	150	R\$ 2.820,00	R\$ 423.000,00
80	PROJEÇÃO DE VIDEO TIPO 4	52024	Diária da Unidade	300	R\$ 977,00	R\$ 293.100,00
81	TELA DE PROJEÇÃO 300 POLEGADAS	42169	Diária da Unidade	100	R\$ 172,00	R\$ 17.200,00
82	TELA DE PROJEÇÃO 180 POLEGADAS	42170	Diária da Unidade	100	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
83	TELA DE PROJEÇÃO 100 POLEGADAS	52025	Diária da Unidade	100	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
84	TRANSPORTE PARA ATÉ 45 TONELADAS	39432	Km	30000	R\$ 25,00	R\$ 750.000,00
85	TRANSPORTE PARA ATÉ 25 TONELADAS	30285	Km	40000	R\$ 21,00	R\$ 840.000,00
86	TRANSPORTE PARA ATÉ 15 TONELADAS	30286	Km	50000	R\$ 17,00	R\$ 850.000,00
87	TRANSPORTE PARA ATÉ 6 TONELADAS	39430	Km	60000	R\$ 12,00	R\$ 720.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1						R\$ 119.980.871,60

SPEED STAFF SERVIÇOS E EVENTOS LTDA - CNPJ: 20.863.848/00001-51

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO CAMINHÃO	Unid./Diária	30	R\$ 12.000,00	R\$ 360.000,00
2	LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO CONVENCIONAL – CARRETINHACOMPIMENTO; 11,50 M; 3,60 M LARGURA; 4,50 M ALTURA; 7,60 X 4,60 M DE ÁREA LIVRE DE PALCO REVESTIDO EM GRAMA SINTÉTICA.	Unid./Diária	25	R\$ 71.000,00	R\$ 1.775.000,00
3	LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO " CARRETÃO"– MONTADO SOBRE PRANCHA COM 3 EIXOS, COM 24,00M DE COMPRIMENTO, ÁREA DE PALCO 82M² COM REVESTIMENTO DE GRAMA SINTÉTICA.	Unid./Diária	16	R\$ 90.900,00	R\$ 1.454.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE 3					R\$ 3.589.400,00

Lotes fracassados: LOTE 02 e 04



Documento assinado eletronicamente por **ALINE PINHEIRO VASCONCELOS, SECRETÁRIA ADJUNTA DA SALIC**, em 29/01/2025, às 17:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.ma.gov.br/autenticidade> informando o código verificador **5851703** e o código CRC **C9E7EDC0**.

Av. Jerônimo de Albuquerque, Edifício Clodomir Milet, s/nº, Calhau - São Luís/MA. - Bairro Calhau - CEP 65074-220 -
São Luís - MA - <https://www.portaldoservidor.ma.gov.br/>
Edifício Clodomir Milet, 4º ANDAR

Móvel a título gratuito e precário de equipamentos para o Hospital Municipal e Maternidade de Coelho Neto, sediados na Cidade de Coelho Neto/MA; VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, com início a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, por interesse das partes, por iguais e sucessivos períodos, enquanto durar a necessidade de utilização do bem pela Cessionária; DATA DA ASSINATURA: 28/01/2025; SIGNATÁRIOS: Secretária Adjunta de Assistência à Saúde, KÁTIA CRISTINA DE CASTRO VEIGA TROVÃO, CI nº 00065468796-0 SSP/MA e CPF nº 926.177.193-91, pelo CEDENTE e por BRUNO JOSÉ ALMEIDA E SILVA, Prefeito Municipal, RG nº 2270526 (SSP/PI) e CPF nº 012.518.623-14, pela CESSIONÁRIA. São Luís (MA), 28 de janeiro de 2025. SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES KÁTIA CRISTINA DE CASTRO VEIGA TROVÃO Secretária Adjunta de Assistência à Saúde.

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM MÓVEL Nº 2/2025/SES REF.: PROCESSO Nº 2024.110222.40606/SES – PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – CNPJ nº 02.973.240/0001-06 e o MUNICÍPIO DE ALCÂNTARA/MA - CNPJ nº 11.673.733/0001-03; OBJETO: Cessão de Uso de Bem Móvel a título gratuito e precário de equipamentos para o Hospital Dr. Neto Guterres, sediados na Cidade de Alcântara/MA; VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, com início a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, por interesse das partes, por iguais e sucessivos períodos, enquanto durar a necessidade de utilização do bem pela Cessionária; DATA DA ASSINATURA: 29/01/2025; SIGNATÁRIOS: Secretária Adjunta de Assistência à Saúde, KÁTIA CRISTINA DE CASTRO VEIGA TROVÃO, CI nº 00065468796-0 SSP/MA e CPF nº 926.177.193-91, pelo CEDENTE e por WILLIAM GUIMARÃES DA SILVA, Prefeito Municipal, RG nº 5428985 (SSP/SP) e CPF nº 055.008.933-00, pela CESSIONÁRIA. São Luís (MA), 29 de janeiro de 2025. SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES KÁTIA CRISTINA DE CASTRO VEIGA TROVÃO Secretária Adjunta de Assistência à Saúde.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 006/2025. Homologo na forma do artigo 71 da Lei Federal nº 14.133/2021 o julgamento das propostas relativas ao Pregão Eletrônico nº 081/2024 – SALIC – cujo objeto consiste em Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em locação de equipamentos de infraestrutura, incluindo, mobilização, montagem, instalação, operação, desmontagem, além do fornecimento de insumos e mão-de-obra, para atender os eventos a serem realizados e apoiados pelo Governo do Estado do Maranhão, Processo Administrativo nº SEAD/00139/2024 – SALIC, em favor das empresas: **Núcleo Arquitetura e Eventos LTDA - CNPJ: 06.878.574/0001-43, Speed Staff Serviços e Eventos LTDA - CNPJ: 20.863.848/00001-51**, de interesse da **Secretaria do Governo do Maranhão – SEGOV, Instituto Estadual de Educação Ciência e Tecnologia do Maranhão – IEMA, Universidade Estadual do Maranhão – UEMA, Secretaria de Estado da Cultura- SECMA, Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social – SEDES, Secretaria de Estado da Mulher – SEMU, Secretaria de Estado do Turismo – SETUR, Secretaria de Estado da Pesca e Aquicultura – SEPA**, conforme valores abaixo:

NÚCLEO ARQUITETURA E EVENTOS LTDA - CNPJ: 06.878.574/0001-43						
LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PALCO 20,00M X 14,00M	43377	Diária da Unidade	24	R\$ 50.690,00	R\$ 1.216.560,00
2	PALCO 16,00M X 14,00M	39336	Diária da Unidade	40	R\$ 27.520,00	R\$ 1.100.800,00
3	PALCO 12,00M X 10,00M	39337	Diária da Unidade	60	R\$ 15.120,00	R\$ 907.200,00
4	PALCO 10,00M X 8,00M	39338	Diária da Unidade	200	R\$ 7.710,00	R\$ 1.542.000,00
5	PALCO 8,00M X 6,00M	39339	Diária da Unidade	300	R\$ 4.350,00	R\$ 1.305.000,00
6	PALCO 6,00M X 4,00M	39340	Diária da Unidade	300	R\$ 2.730,00	R\$ 819.000,00
7	PALCO GEOSPACE	39341	Diária da Unidade	24	R\$ 27.608,40	R\$ 662.601,60
8	TÚNEL GEOSPACE	39342	Diária da Unidade	700	R\$ 7.080,00	R\$ 4.956.000,00
9	TENDA 12,00M X 12,00M	34677	Diária da Unidade	250	R\$ 3.030,00	R\$ 757.500,00
10	TENDA 10,00M X 10,00M	34678	Diária da Unidade	300	R\$ 2.760,00	R\$ 828.000,00
11	TENDA 8,00M X 8,00M	39364	Diária da Unidade	350	R\$ 2.220,00	R\$ 777.000,00
12	TENDA 6,00M X 6,00M	34676	Diária da Unidade	400	R\$ 1.830,00	R\$ 732.000,00
13	TENDA 5,00M X 5,00M	39368	Diária da Unidade	400	R\$ 1.560,00	R\$ 624.000,00
14	TENDA 4,00M X 4,00M	39369	Diária da Unidade	400	R\$ 1.320,00	R\$ 528.000,00
15	TENDA 3,00M X 3,00M	39371	Diária da Unidade	400	R\$ 1.140,00	R\$ 456.000,00
16	PISO ESTRUTURADO/PLATAFORMA TABLADO	47516	Diária do M²	15000	R\$ 87,00	R\$ 1.305.000,00
17	PRATICÁVEL PANTOGRÁFICO	39363	Km	5000	R\$ 161,00	R\$ 805.000,00
18	CAMAROTE TIPO 1	52028	Diária da Unidade	120	R\$ 7.980,00	R\$ 957.600,00
19	CAMAROTE TIPO 2	52029	Diária da Unidade	80	R\$ 2.328,00	R\$ 186.240,00
20	CAMAROTE TIPO 3	52030	Diária da Unidade	80	R\$ 9.766,00	R\$ 781.280,00
21	ARQUIBANCADA	47529	Diária da Unidade	300	R\$ 7.000,00	R\$ 2.100.000,00
22	CAMARIM CLIMATIZADO E MOBILIADO	30197	Diária da Unidade	200	R\$ 4.890,00	R\$ 978.000,00



23	BARRICADA DE CONTENÇÃO	30198	Diária da Unidade	7000	R\$ 100,00	R\$ 700.000,00
24	DISCIPLINADOR METÁLICO	47509	Diária da Unidade	15000	R\$ 70,00	R\$ 1.050.000,00
25	DISCIPLINADOR POLIPROPILENO	39403	Diária da Unidade	15000	R\$ 51,00	R\$ 765.000,00
26	FECHAMENTO	39406	Diária da Unidade	5000	R\$ 90,00	R\$ 450.000,00
27	PROTETOR DE CABOS	39407	Diária da Unidade	3000	R\$ 36,00	R\$ 108.000,00
28	ORGANIZADOR DE FILA (PEDESTAL/ RETRATIL)	39408	Diária da Unidade	6000	R\$ 41,00	R\$ 246.000,00
29	ORGANIZADOR DE FILA (PEDESTAL/CORRENTE)	39409	Diária da Unidade	3000	R\$ 25,00	R\$ 75.000,00
30	SKY PAPER	10914	Diária da Unidade	100	R\$ 742,00	R\$ 74.200,00
31	PÚLPITO	52031	Diária da Unidade	600	R\$ 184,00	R\$ 110.400,00
32	SUPORTE PARA MICROFONE (COLETIVA DE IMPRENSA)	39401	Diária da Unidade	450	R\$ 100,00	R\$ 45.000,00
33	CAIXA TÉRMICA	39424	Diária da Unidade	2000	R\$ 46,00	R\$ 92.000,00
34	MESA PLÁSTICA	34474	Diária da Unidade	10000	R\$ 12,00	R\$ 120.000,00
35	CADEIRA PLASTICA	10958	Diária da Unidade	40000	R\$ 4,00	R\$ 160.000,00
36	EXTINTOR DE INCENDIO CO ²	39427	Diária da Unidade	800	R\$ 46,00	R\$ 36.800,00
37	LIXEIRAS DE 50 LITROS	48762	Diária da Unidade	1000	R\$ 41,00	R\$ 41.000,00
38	LIXEIRAS DE 100 LITROS	48761	Diária da Unidade	1000	R\$ 66,00	R\$ 66.000,00
39	CONTAINER DE LIXO 500 L	48749	Diária da Unidade	200	R\$ 334,00	R\$ 66.800,00
40	CONTAINER DE LIXO 700 L	48750	Diária da Unidade	200	R\$ 391,00	R\$ 78.200,00
41	CONTAINER DE LIXO 1.000 L	48751	Diária da Unidade	150	R\$ 481,00	R\$ 72.150,00
42	CLIMATIZADOR PULVERIZADOR PORTÁTIL	34405	Diária da Unidade	1000	R\$ 544,00	R\$ 544.000,00
43	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO PORTÁTIL	39410	Diária da Unidade	800	R\$ 639,00	R\$ 511.200,00
44	CONE DE SINALIZAÇÃO	39411	Diária da Unidade	2000	R\$ 63,00	R\$ 126.000,00
45	CONE BARRIL DE SINALIZAÇÃO	39412	Diária da Unidade	2000	R\$ 84,00	R\$ 168.000,00
46	RADIO COMUNICADOR HT	47664	Diária da Unidade	2500	R\$ 101,00	R\$ 252.500,00
47	BOX TRUSS P30	39375	Diária da Unidade	60000	R\$ 102,00	R\$ 6.120.000,00
48	BOX TRUSS P50	39392	Diária da Unidade	12000	R\$ 142,00	R\$ 1.704.000,00
49	GRUPO GERADOR SINGULAR DE 350KVA	47567	Diária da Unidade	120	R\$ 9.840,00	R\$ 1.180.800,00
50	GRUPO GERADOR SINGULAR DE 250KVA	47568	Diária da Unidade	200	R\$ 7.560,00	R\$ 1.512.000,00
51	GRUPO GERADOR SINGULAR DE 180KVA	47569	Diária da Unidade	300	R\$ 4.410,00	R\$ 1.323.000,00
52	GRUPO GERADOR SINGULAR DE 75KVA	47570	Diária da Unidade	400	R\$ 2.885,00	R\$ 1.154.000,00
53	SONORIZAÇÃO TIPO ESPECIAL	52007	Diária da Unidade	36	R\$ 81.160,18	R\$ 2.921.766,48
54	SONORIZAÇÃO TIPO 1	52008	Diária da Unidade	100	R\$ 60.060,60	R\$ 6.006.060,00
55	SONORIZAÇÃO TIPO 2	52009	Diária da Unidade	200	R\$ 29.939,00	R\$ 5.987.800,00
56	SONORIZAÇÃO TIPO 3	52010	Diária da Unidade	400	R\$ 12.036,00	R\$ 4.814.400,00
57	SONORIZAÇÃO TIPO 4	52011	Diária da Unidade	400	R\$ 7.518,00	R\$ 3.007.200,00
58	SONORIZAÇÃO TIPO 5	52012	Diária da Unidade	500	R\$ 4.239,00	R\$ 2.119.500,00
59	SONORIZAÇÃO TIPO 6	52013	Diária da Unidade	500	R\$ 3.306,00	R\$ 1.653.000,00
60	SONORIZAÇÃO PARA PALESTRA	39353	Diária da Unidade	600	R\$ 2.687,00	R\$ 1.612.200,00
61	SONORIZAÇÃO AMBIENTE	39354	Diária da Unidade	50	R\$ 3.564,00	R\$ 178.200,00
62	ILUMINAÇÃO TIPO ESPECIAL	52014	Diária da Unidade	36	R\$ 64.394,82	R\$ 2.318.213,52
63	ILUMINAÇÃO TIPO 1	52015	Diária da Unidade	100	R\$ 57.009,00	R\$ 5.700.900,00
64	ILUMINAÇÃO TIPO 2	52016	Diária da Unidade	200	R\$ 19.920,00	R\$ 3.984.000,00
65	ILUMINAÇÃO TIPO 3	52017	Diária da Unidade	300	R\$ 7.529,00	R\$ 2.258.700,00
66	ILUMINAÇÃO TIPO 4	52018	Diária da Unidade	300	R\$ 4.860,00	R\$ 1.458.000,00
67	ILUMINAÇÃO TIPO 5	52019	Diária da Unidade	300	R\$ 3.270,00	R\$ 981.000,00
68	ILUMINAÇÃO TIPO 6	52020	Diária da Unidade	300	R\$ 2.280,00	R\$ 684.000,00
69	ILUMINAÇÃO CÊNICA	39355	Diária da Unidade	200	R\$ 9.120,00	R\$ 1.824.000,00
70	ILUMINAÇÃO DECORATIVA	39356	Diária da Unidade	120	R\$ 4.230,00	R\$ 507.600,00
71	PAINEL DE LED	34421	Diária da Unidade	10000	R\$ 800,00	R\$ 8.000.000,00
72	SISTEMA PARA TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA	39422	Diária da Unidade	200	R\$ 11.039,00	R\$ 2.207.800,00
73	ACESSO À INTERNET	47672	Diária da Unidade	200	R\$ 3.450,00	R\$ 690.000,00
74	MONITOR DE VIDEO	39423	Diária da Unidade	200	R\$ 199,00	R\$ 39.800,00

75	CRIAÇÃO, PRODUÇÃO E LAYOUTS DE CONTEÚDO PARA PROJEÇÃO MAPEADA DE VIDEO	39421	Diária da Unidade	120000	R\$ 48,00	R\$ 5.760.000,00
76	SISTEMA DE VIDEOMAPPING 3D EM FACHADA ARQUITETÔNICA	52026	Diária da Unidade	180000	R\$ 39,00	R\$ 7.020.000,00
77	PROJEÇÃO DE VIDEO TIPO 1	52021	Diária da Unidade	80	R\$ 6.210,00	R\$ 496.800,00
78	PROJEÇÃO DE VIDEO TIPO 2	52022	Diária da Unidade	150	R\$ 3.720,00	R\$ 558.000,00
79	PROJEÇÃO DE VIDEO TIPO 3	52023	Diária da Unidade	150	R\$ 2.820,00	R\$ 423.000,00
80	PROJEÇÃO DE VIDEO TIPO 4	52024	Diária da Unidade	300	R\$ 977,00	R\$ 293.100,00
81	TELA DE PROJEÇÃO 300 POLEGADAS	42169	Diária da Unidade	100	R\$ 172,00	R\$ 17.200,00
82	TELA DE PROJEÇÃO 180 POLEGADAS	42170	Diária da Unidade	100	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
83	TELA DE PROJEÇÃO 100 POLEGADAS	52025	Diária da Unidade	100	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
84	TRANSPORTE PARA ATÉ 45 TONELADAS	39432	Km	30000	R\$ 25,00	R\$ 750.000,00
85	TRANSPORTE PARA ATÉ 25 TONELADAS	30285	Km	40000	R\$ 21,00	R\$ 840.000,00
86	TRANSPORTE PARA ATÉ 15 TONELADAS	30286	Km	50000	R\$ 17,00	R\$ 850.000,00
87	TRANSPORTE PARA ATÉ 6 TONELADAS	39430	Km	60000	R\$ 12,00	R\$ 720.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1						R\$ 119.980.871,60

SPEED STAFF SERVIÇOS E EVENTOS LTDA - CNPJ: 20.863.848/00001-51					
LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO CAMINHÃO	Unid./Diária	30	R\$ 12.000,00	R\$ 360.000,00
2	LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO CONVENCIONAL –CARRETI-NHACOMPRIMENTO; 11,50 M; 3,60 M LARGURA; 4,50 M ALTU-RA; 7,60 X 4,60 M DE ÁREA LIVRE DE PALCO REVESTIDO EM GRAMA SINTÉTICA.	Unid./Diária	25	R\$ 71.000,00	R\$ 1.775.000,00
3	LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO “ CARRETÃO”– MONTADO SO-BRE PRANCHA COM 3 EIXOS, COM 24,00M DE COMPRIMENTO, ÁREA DE PALCO 82M² COM REVESTIMENTO DE GRAMA SINTÉTICA.	Unid./Diária	16	R\$ 90.900,00	R\$ 1.454.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE 3					R\$ 3.589.400,00

Lotes fracassados: LOTE 02 e 04. São Luís, 29 de janeiro de 2025. **Aline Pinheiro Vasconcelos.** Secretária Adjunta de Licitações e Compras Estratégicas.SALIC/SEAD.

TERMS DE FOMENTO

SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE E LAZER

TERMO DE FOMENTO: Nº ° 34/2024– SEDEL/MA REFERÊN-CIA: **PROCESSO Nº 2024.45000.02163 PARTES:** SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE E LAZER – SEDEL, inscrita no CNPJ/ MF sob o nº 05.506.465/0001- 32, situada na Praça Pedro II, Edifi-cio João Goulart, 7º andar, s/n - Centro, São Luís – MA, neste ato representada por seu Secretário, NALDIR DE JESUS VALE LOPES, brasileiro, servidor público RG nº 30923094-2 SSP/MA, CPF nº 74200402300, residente nesta Capital, e o **INSTITUTO CULTU-RAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL UPAON AÇU**, com CNPJ nº 04.410.045/0001-95, Rua Nazaré, nº 2006, Villa Nazare-no, nesta capital, neste ato representado por **ANA REGINA FER-REIRA CAMPELO**, inscrita no RG sob 014617752000-2, CPF 788.067.393-87. **OBJETO:** a promoção do **Projeto “ZUMBA NAS COMUNIDADES EM PAÇO DO LUMIAR”** como fomento ao Es-porte a ser realizado no período **27/12/2024 a 27/02/2025. VALOR DO CONTRATO:** R\$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) **DO-TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** GESTÃO: 00001 **EVENTO:** 401008 RC24 **UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 45101; **SUBAÇÃO:** 027356

- EMENDA PARLAMENTAR DE JUSCELINO MARRECA; **FON-TE DE RECURSOS:**1.5.00.101000; **NATUREZA DA DESPESA:** 33.50.43.02 **NUMERO DO EMPENHO:** 2024PE000049 **VALOR:** R\$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), **VIGÊNCIA:** 90 (noventa) dias, a contar da data de sua assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 13 de dezembro de 2024. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e suas alterações pela Lei Federal nº 13.204, de 14 de dezembro de 2015.**FORO:** Comarca de São Luís – MA. **ASSINATU-RAS:** NALDIR DE JESUS VALE LOPES, SECRETÁRIO DE ESTA-DO DE ESPORTE DE LAZER/SEDEL E O INSTITUTO CULTURAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL UPAON AÇU. **São Luis, 29 de janeiro de 2025.** **NALDIR DE JESUS VALE LOPES** Secretário de Estado do Esporte e Lazer.

TERMO DE FOMENTO: Nº ° 35/2024– SEDEL/MA REFERÊN-CIA: **PROCESSO Nº 2024.45000.02137 PARTES:** SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE E LAZER – SEDEL, inscrita no CNPJ/ MF sob o nº 05.506.465/0001- 32, situada na Praça Pedro II, Edifício João Goulart, 7º andar, s/n - Centro, São Luís – MA, neste ato represen-tada por seu Secretário, NALDIR DE JESUS VALE LOPES, brasileiro, servidor público RG nº 30923094-2 SSP/MA, CPF nº 74200402300, residente nesta Capital, e a **FEDERAÇÃO DESPORTIVA SOCIAL E**